
【お知らせ】 建設キャリアアップシステムへの 

「登録の代行申請実務担当者向け登録会」の参加募集 

 

建設業団体各位 

（一財）建設業振興基金 

建設キャリアアップシステム事業本部 

 

皆様方には、日頃より大変お世話になっております。 

特に、建設キャリアアップシステムについて、ご支援・ご協力を賜っておりまして、感謝申し上げます。 

 

さて、建設キャリアアップシステムへの技能者登録・事業者登録を促進するため、特に一次下請事業

者等において、登録の代行申請の実務を担当されている社員の皆様を対象とした登録会を、パソコン教

室において開催することとしております。 

まずは、既に事業者登録をされている（事業者ＩＤを取得している）下請事業者の中で、代行申請の実

務を担当する社員の皆様にご参加いただき、まず、技能者一人分の証明書類のコピーをご持参いただ

いて、日建学院のパソコン教室のパソコンを使って、実際に一人分の技能者登録の代行申請をしてみて

いただきたいと考えております。 

その際、アドバイザーの助言を受けることができます。また、添付する証明書類の電子データ化（ＪＰＥＧ

化）は、会場にあるスキャナーで行えます。 

 

つきましては、貴団体の傘下の事業者等にこの情報を共有していただき、是非、関係の実務担当者の

方々にご参加いただけるようご協力をお願いいたします。 

お忙しいところ誠に恐縮ですが、趣旨ご理解の上、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜登録会の概要＞ 

１ 既に事業者登録をしておられる（事業者ＩＤを取得されている）事業者の 方で、代行申請の実務を担

当されている方が対象です。 

２ 時間は、約２時間です（受付は３０分前から開始し、順次、書類のＪＰ ＥＧ化作業を始めます。）。 

３ 場所は、いずれも、日建学院各校です。 

  ・東京（池袋校、新橋校） 

  ・大阪（梅田校） 

  ・名古屋（名古屋校） 

  ・札幌（札幌校） 

  ・仙台（仙台校） 

  ・静岡（静岡校） 

  ・金沢（金沢校） 

  ・京都（京都校） 

  ・福岡（天神校） 

  ・沖縄（沖縄校） 

 

４ 詳細は、建設キャリアアップシステム専用ＨＰをご覧願います。 

  まずは、日程をご確認いただき、予約をお願いいたします。 

  当日ご持参いただく申請に必要な証明書類をご用意いただくためのファイ ルをあらかじめお送りい

たしますので、なるべく早めに申し込みをお願い いたします。 

https://ccus.resv.jp/reserve/calendar.php?x=1568248078 

**********************************************  

（本登録会に関するお問い合わせ先） 

  有限会社ＨＡ２（エイチエーツー）（本事業の委託先） 

  ＴＥＬ：03-5786-1218 

    Ｅメール:ccus@ha2.co.jp  

https://ccus.resv.jp/reserve/calendar.php?x=1568248078

